
 میراث ماندگار رئیس جمهور  شهید در استان قزوین است
دستورآزادسازی و احیای دولتخانه صفوی؛
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی قزوین گفت: دستور 
آزادســازی و احیای مجموعه تاریخی 
دولتخانه صفوی یادگار ارزشمند سفر 
شهید آیت اله رئیسی به قزوین است که 
برای همیشه در اذهان مردم و مسئولان 

 دیار مینودری ماندگار شد.
علیرضا خزائلی در خــرداد ماه ۱۴۰۳ 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
خدمت با اشاره به نگاه و توجه ویژه سید 
شهیدان خدمت حضرت آیت اله رییسی 
به حفاظت و صیانت از مواریث ارزشمند 
تاریخی – فرهنگی اظهارکرد: در اولین 
سفر رییس جمهوری شــهید به استان 
قزوین در اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۱ 
ایشــان با حضور در مجموعه تاریخی 
دولت خانه صفوی شهر قزوین از نزدیک 
در جریان مشکلات توسعه این بنا قرار 
گرفتند و پس از بازدید از این مجموعه 
تاریخی دستور آزادسازی و تهیه طرح 
جامع برای اســتفاده عمومــی از آن را 

صادر کردند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی قزوین افزود: دستور 
آزادســازی ایــن مجموعــه و مصوب 
شدن آن در سفر شهید آیت اله رییسی 
از اقدام هــا و خدمات ارزشــمند دولت 

ســیزدهم در حــوزه میراث فرهنگی و 
گردشگری قزوین است که برای همیشه 
نزد مردم فرهنگ دوست قزوین به ویژه 
فعالان و دوســتداران میراث فرهنگی 

ماندگار شد.
خزائلــی ادامــه داد: در ایــن ســفر 
۱۵۰میلیــارد تومــان اعتبــار بــرای 
مرمــت و احیــای آثــار تاریخــی و 
توسعه زیرســاخت های گردشگری و 
صنایع دستی اســتان مصوب شد که با 
بخشی از اعتبارات که تا کنون تخصیص 
یافته اقداماتی در ایــن حوزه به مرحله 

اجرا درآمده است.
او با اشــاره به اقدام هایی که تا کنون در 

خصوص مصوبات سفر رییس جمهوری 
شــهید به اجرا درآمده گفــت: مراحل 
قانونی آزادسازی ســه بنای مجموعه 
ورزشی تختی، دبیرســتان پاسداران و 
ساختمان مخابرات در دولتخانه صفوی 
از سوی ســه دســتگاه اجرایی درحال 

انجام است.
خزائلی اضافه کرد: زمینی در بلوار معلم 
برای ســاخت دبیرستان پاســداران به 
آموزش و پرورش اختصاص یافته و زمین 
معوض برای ســاخت مجموعه ورزشی 
تختی نیز در بلــوار امیرکبیر پونک در 
نظر گرفته شده که ساخت آنها درحال 

اجراست.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان قزوین افزود: 
همچنین در راســتای مرمت و احیای 
مجموعه دولتخانه صفــوی چند پروژه 
مرمتی در این مجموعه انجام شــده و 
یا دردست اجراســت که از جمله آنها 
می توان به استحکام بخشــی بام و پی، 
مرمت هشــتی صفوی، مرمــت رواق 
صفوی و تزئینات کاخ چهلستون اشاره 

کرد.
او با اشــاره به مصوبه واگذاری ســایت 
گردشگری لاله الموت از دیگر مصوبات 
سفر رییس جمهوری شــهید به قزوین 
نیز خاطرنشان کرد: تهیه طرح و ارسال 

آن به کارگروه مولدســازی و در نهایت 
انتشار فراخوان برای جذب سرمایه گذار 
واجد شرایط بهره برداری از این مجموعه 
در حال انجام اســت و در صورت جذب 
ســرمایه گذار فرآیند اجرایی آن انجام 

خواهد شد.
خزائلی در خصوص واگذاری مدرســه 
متروکه جنب پایــگاه میراث فرهنگی 
گازرخان برای احداث مــوزه نیز اظهار 
کرد: مراحل واگذاری این مدرســه نیز 
انجام شده و به زودی با نمایش آثار مرتبط 
با فرهنگ و هنر روستایی مردم الموت و 
تابلوهای مردم شناســی مربوط به این 
منطقه و با عنوان نمایشــگاه فرهنگ و 
هنر منطقه الموت میزبان گردشــگران 

خواهد بود.
او همچنین از تکمیل مطالعات مسجد 
جامع عتیــق و مرمت رواق شــمالی و 
طاقی شمال  شرقی این بنای تاریخی به 
عنوان بخش دیگر از ایــن اقدامات نام 
برد و خاطرنشــان کرد: سید شهیدان 
خدمت حضــرت آیت اله رییســی در 
سفرهای اســتانی خالصانه و صادقانه 
به دنبال رفع چالش ها و معضلات موجود 
در حوزه هــای مختلف بــود و دغدغه 
ایشــان برای جلوگیری از میرایی آثار 
ارزشــمند تاریخی و احیــای آنها برای 
 ارائه خدمــات به گردشــگران از یادها 

نخواهد رفت.

 اقامه نماز شکرانه باران در کنار 
سد اکباتان همدان
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جمعی از مردم دارالمومنین همدان به شــکرانه 
بارش های رحمت الهی در چندین ماه گذشته در 

محل سرریز سد اکباتان نماز اقامه کردند.
در مراســم نماز شــکرانه باران آیت اله حبیب اله 
شعبانی موثقی نماینده ولی فقیه در استان همدان، 
استاندار همدان و جمعی از مسوولان دستگاه های 
اجرایی و انتظامی و مردم حضور داشتند.نماینده 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه همدان گفت: با 
توجه به بهره گیری از آب سد اکباتان، مردم انتظار 

دارند تغییر در طعم و بوی آب بوجود آید. 
آیت اله حبیب اله شــعبانی موثقی افزود: استفاده 
۵۰ درصدی از آب ســد اکباتان و مخلوط کردن با 
آب مصرفی کنونی تاثیر خود را در بهبود کیفیت آب 

برجا خواهد گذاشت.
وی با اشــاره به اینکه امســال بارش های خوبی 
داشتیم، اظهار کرد: حقابه کشاورزان نیز پرداخت 
می شود. وی ادامه داد: آب سد اگر هم سرریز شود 

هدر نمی رود بلکه در منابع آب ذخیره می شود.
وی از تلاش دستگاه های اجرایی برای انتقال آب 
تالوار قدردانی کرد و گفت: کــم آبی در همدان را 

فراموش نمی کنیم.
نماینده ولی فقیه در استان همدان پیشنهاد کرد: 
آب شرب و غیرشرب در شــهرک های جدید که 

ساخته می شود، تفکیک شود.
به گفته مدیر عامل شرکت آب منطقه ای همدان 
ظرفیت ســد اکباتان به عنوان دومین سد بزرگ 

استان تکمیل شد و در آستانه سرریز قرار گرفت.
رضا اخلاص مند افزود: در حال حاضر سد اکباتان با 
حجم ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب ذخیره به 

زودی سرریز خواهد کرد.
وی یادآور شــد: بارندگی های خوب سال جاری، 
مدیریت منابع و مصارف و کنترل در رودخانه های 
بالا دست سد اکباتان علت اصلی ذخیره خوب در 

سد اکباتان است.
اخلاص مند افزود: سد اکباتان در پنج کیلومتری 
جنوب شهر همدان احداث شد و با حجم مخزن ۳۴ 

میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب است.
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استاندار اصفهان در گردهمایی  
فرمانداران:

ایام پایانی دولت سیزدهم  
روزهای خدمت مضاعف و تبیین 

خدمات برای مردم است
نسل فرد/ گروه ایران: استاندار اصفهان گفت: 
اولویت تمامی برنامه های ما اکنون انتخابات است 
و در کنار این اولویت معرفی خدمات دولت نیز 

بسیار ضروری است.
 ســیدرضا مرتضوی در گردهمایی فرمانداران 
استان ضمن تسلیت در پی شــهادت رئیس 
جمهور شهید آیت اله رئیسی و همراهان ایشان، 
گفت: رئیس جمهور شهید آیت اله رئیسی در 
همه امور و حوزه های اجرایی کشــور به دنبال 
ایجاد تعادل بودند.وی ادامه داد: نگاه این شهید 
بزرگوار راهبردی و جامع بود تــا آحاد مردم از 
تمامی ظرفیت های کشــور بهره مند شوند و 
ظرفیت های جدیدی نیز تعریف شود و در اختیار 

مردم قرار بگیرد.
استاندار اصفهان ضمن اشاره به سلوک رفتاری 
و شخصیت والای رئیس جمهور شهید، گفت: 
آنچه که در شخصیت والای ایشان موج می زد 
ناشی از نگاه مؤمنانه، خیرخواهانه، محبت آمیز 

و محترمانه این شهید والامقام بود.
مرتضوی یادآور شــد: تشییع باشکوه شهدای 
خدمت بار دیگر نشــان داد که خداوند متعال 
محبت مسئولینی که با ایمان و عمل صالح به 
مردم خدمت می کنند را در قلــب مردم قرار 
می دهد. وی با اشــاره به اینکــه در این هیاهو 
بایستی مراقب باشیم تا شخصیت شهید جمهور 
آیت اله رئیسی به درستی تبیین و معرفی شود، 
بیان کرد: بایستی فضائل و ویژگی هایی که ایشان 
در مدار حرکتی خود مد نظر داشتند به درستی 

به جامعه معرفی شود.

خبر ویژه  

روستاهای همدان به همت شهید جمهور سیراب شد
نسل فردا/ گروه ایران:  تأمین آب ســالم و بهداشتی در مناطق 
روستایی یکی از دغدغه های رئیس جمهور شهید در دولت مردمی 
سیزدهم بود که در این راستا، پروژه جهاد آبرسانی با قرارگاه بسیج 
سازندگی امام حســن مجتبی)ع( آغاز و برای آبرســانی به ۱6۰ 

روستای محروم همدان، برنامه ریزی شد. 
تعدادی از روستاهای کشور به دلایل متعدد از دسترسی به آب سالم 
و پایدار محروم مانده بودند که دولت ســیزدهم و وزارت نیرو برای 

جبران این عقب ماندگی ها اقدامی جهادی را با عنوان جهاد آبرسانی 
آغاز کرد و از ابتدای شــروع پروژه در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ تا 
به امروز، اقدامات لازم برای آبرسانی به 7۰ روستای محروم استان 
همدان، انجام شده است. فرهاد بختیاری فر، مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان پیرامون طرح جهاد آبرسانی، اظهار کرد: جهاد 
آبرسانی طرحی برای رساندن آب به روستاهایی است که یا فاقد آب 
سالم بهداشتی هستند و یا نیازمند بازنگری در تأسیسات آبرسانی 

هستند، طرحی که به وسعت روســتاهای ایران برای رفع تشنگی 
روستاها تدوین و اجرا شده است. 

بختیاری فر تصریح کرد: بر این اســاس همان روزهای نخست آغاز 
کار دولت سیزدهم و در نخستین جلسه رسمی وزارت نیرو در سال 
۱۴۰۰،  ایجاد مرکزی برای سرعت دادن به امر آبرسانی روستایی در 
دستور کار قرار گرفت و به  این  ترتیب مرکز جهاد آبرسانی روستایی در 
ستاد وزارت نیرو و به تبع آن در شرکت آب و فاضلاب استان همدان، 
تشکیل شد.  وی پیرامون پروژه های محرومیت زدایی استان همدان 
که با هماهنگی قرارگاه بســیج ســازندگی امام حسن مجتبی)ع( 

درحال اجرا است، بیان کرد: این قرارداد شامل آبرسانی به ۱6۰روستا 
با اعتباری بالغ بر ۵۰9 میلیارد تومان در راستای پیشبرد اهداف رفع 

محرومیت و آبرسانی به روستاهای استان همدان است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان ادامه داد: ساخت ۵۴ 
باب مخزن با حجم ۱96۵۰ متر مکعب، اجرای ۲۲۳  کیلومتر خط 
انتقال، اجرای ۱8۲ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه، احداث هشت 
باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۱۰۱ لیتر در ثانیه و حفر ۲۲ حلقه چاه 
با آبدهی ۱۱۰ لیتر درثانیه برای آبرســانی به روستاهای استان در 

حال انجام است.  
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